
Uchwała Nr 66/1328/2024 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie informacji o stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego wg stanu na dzień 31.12.2023 r. oraz 
sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej za 2023 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 t.j.) oraz art. 267 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się: 

1) informację o stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego wg stanu na dzień 31.12.2023 r., stanowiącą załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej za 2023 r., stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Informację oraz sprawozdanie, o których mowa w § 1, przedstawia się Radzie Powiatu w Oświęcimiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Oświęcimskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

za Zarząd Powiatu w Oświęcimiu 
 
 
   

Starosta 
 
 

Andrzej Skrzypiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr  66/1328/2024 

Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

 

 

 
 
      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 1



         Tabela Nr 1

         do informacji o stanie mienia 

         Powiatu Oświęcimskiego 

         wg stanu na dzień 31.12.2023 r.

Razem                             

(7+8+15+17+19)                      

lub (3+4-5)                                      

Stan na 31.12.23 r

1) Wartości 

niematerialne i 

prawne

2) Środki trwałe
2a) grunty - 

KŚT Grupa 0

2b) budynki i 

lokale oraz 

obiekty inżynierii 

ladowej i wodnej 

- KŚT Grupa 1-2

2c)  maszyny i 

urządzenia  - 

KŚT Grupa 3-

6

2d) środki 

transportu - 

KŚT Grupa 7

2e) narzędzia, 

przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenie - 

KŚT Grupa 8

2f) środki 

trwałe w 

budowie, 

środki 

przekazane na 

poczet 

inwestycji

3) Pozostałe 

środki trwałe

3a) Zbiory 

biblioteczne

4) Inne aktywa 

trwałe** 

4a) 

Długotermi

nowe 

aktywa 

finansowe

5) Aktywa 

obrotowe
5a) zapasy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1
Starostwo Powiatowe w 

Oświęcimiu***   
352 212 472 1 447 132 485 1 412 092 294 387 252 663 9 292 476 339 457 529 7 914 518 290 313 959 1 177 809 496 512 245 892 39 308 839 3 011 018 0 5 551 5 000 35 486 089 110 617 420 846,23 19 787

2 PZ Nr 1 w Oświęcimiu 10 463 322 9 025 595 8 786 552 10 702 365 205 012 8 878 777 93 608 8 470 323 222 771 0 67 075 25 000 1 481 622 119 493 0 0 136 954 0 40 577,29 42 530

3 PZ Nr 2 w Oświęcimiu 30 930 300 26 552 637 26 570 694 30 912 243 99 923 26 570 228 865 716 25 254 435 127 178 0 322 899 0 3 814 405 132 157 0 0 427 687 0 549 237,43 400 000

4 PZ Nr 4 w Oświęcimiu 5 700 697 9 458 286 9 346 924 5 812 059 95 443 3 890 500 296 180 3 552 848 31 469 0 10 003 0 1 741 796 127 356 0 0 84 320 0 13 849,56 14 200

5 PZNr 6 w Brzeszczach 5 372 347 4 200 943 4 163 162 5 410 128 60 283 4 015 289 121 868 3 839 296 54 125 0 0 0 1 162 215 132 832 0 0 172 341 0 38 905,00 20 000

6 PZ Nr 9 w Kętach 5 304 549 5 059 496 4 999 012 5 365 033 23 320 4 527 033 83 864 4 432 019 6 900 0 4 250 0 755 037 49 927 0 0 59 643 0 29 219,51 20 000

7 PZ Nr 10 w Kętach 11 136 100 11 374 612 11 240 150 11 270 562 139 541 8 212 485 143 914 7 973 023 46 589 36 000 12 959 0 2 709 327 101 221 0 0 209 209 0 93 728,12 48 000

8 I LO w Kętach 6 884 066 5 353 771 5 274 863 6 962 974 21 159 5 601 022 101 832 5 487 375 11 815 0 0 0 1 284 547 108 282 0 0 56 246 0 23 436,53 33 720

9 MDK w Oświęcimiu 553 477 1 325 160 1 292 036 586 601 9 635 315 535 12 690 275 799 14 193 0 12 853 0 228 735 1 278 0 0 32 696 0 0,00 0

10 PPP w Oświęcimiu 1 282 263 2 269 450 2 230 058 1 321 655 30 414 848 195 1 599 814 209 22 829 0 9 558 0 354 332 8 039 0 0 88 714 0 0,00 0

11 PPP w Brzeszczach 141 165 824 529 830 615 135 079 5 843 0 0 0 0 0 0 0 129 236 3 130 0 0 0 0 0,00 0

12 PPP w Kętach 840 153 1 601 652 1 639 818 801 987 14 351 532 323 6 834 525 489 0 0 0 0 230 427 0 0 0 24 886 0 0,00 0

13 SOSW w Oświęcimiu 50 349 380 22 454 780 22 674 185 50 129 975 131 382 45 854 197 156 677 44 997 982 220 742 221 577 257 219 0 3 676 173 155 691 0 0 468 223 0 39 343,61 94 104

14 PCKTiB w Oświęcimiu 18 595 023 15 716 908 15 615 343 18 696 588 155 832 12 130 292 128 037 10 338 030 1 421 535 47 785 194 905 0 5 929 458 176 550 0 0 481 006 0 5 768,21 5 000

15 PCPR w Oświęcimiu 10 439 427 34 128 311 34 573 923 9 993 815 103 556 5 444 412 49 422 4 913 736 241 985 93 600 145 669 0 2 073 401 0 0 0 2 372 446 0 0,00 0

16 DPS w  Bobrku 21 830 785 70 309 442 68 636 183 23 504 044 89 178 17 128 233 205 500 15 129 433 1 145 948 336 649 300 433 10 270 1 833 806 0 137 893 0 4 314 934 132 673 32,98 0

17 PUP w Oświęcimiu 6 822 566 26 633 021 26 324 468 7 131 119 389 998 3 723 440 22 548 2 923 335 490 456 35 161 251 940 0 710 172 0 8 570 0 2 298 939 0 40 885,85 42 024

18 PŚDS w Kętach 838 910 1 488 449 1 453 958 873 401 20 804 320 721 6 834 313 887 0 0 0 0 529 029 0 0 0 2 847 0 0,00 0

INFORMACJA O STANIE MIENIA POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO WG STANU NA DZIEŃ 31.12.2023 r.

Wyszczególnienie (nazwa 

jednostki)

B. Aktywa obrotowe

Zwiększenia              

/+/

Planowane dochody 

z mienia na 2024r.                       

(w zł.)

Lp.

Stan na dzień 31.12.2023r.*

A. Aktywa trwałe

Zmniejszenia             

/-/

Stan posiadania       

na 31.12.2022 r.

Dochody z mienia za 

okres od 01.01.23 

do 31.12.23r.             

(wykonanie w zł. i 

gr)     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 2



Razem                             

(7+8+15+17+19)                      

lub (3+4-5)                                      

Stan na 31.12.23 r

1) Wartości 

niematerialne i 

prawne

2) Środki trwałe
2a) grunty - 

KŚT Grupa 0

2b) budynki i 

lokale oraz 

obiekty inżynierii 

ladowej i wodnej 

- KŚT Grupa 1-2

2c)  maszyny i 

urządzenia  - 

KŚT Grupa 3-

6

2d) środki 

transportu - 

KŚT Grupa 7

2e) narzędzia, 

przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenie - 

KŚT Grupa 8

2f) środki 

trwałe w 

budowie, 

środki 

przekazane na 

poczet 

inwestycji

3) Pozostałe 

środki trwałe

3a) Zbiory 

biblioteczne

4) Inne aktywa 

trwałe** 

4a) 

Długotermi

nowe 

aktywa 

finansowe

5) Aktywa 

obrotowe
5a) zapasy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Wyszczególnienie (nazwa 

jednostki)

B. Aktywa obrotowe

Zwiększenia              

/+/

Planowane dochody 

z mienia na 2024r.                       

(w zł.)

Lp.

Stan na dzień 31.12.2023r.*

A. Aktywa trwałe

Zmniejszenia             

/-/

Stan posiadania       

na 31.12.2022 r.

Dochody z mienia za 

okres od 01.01.23 

do 31.12.23r.             

(wykonanie w zł. i 

gr)     

19 PINB w Oświęcimiu 657 470 1 269 964 1 206 578 720 856 37 028 194 460 0 15 000 92 254 50 900 36 306 0 121 945 0 0 0 367 423 0 0,00 0

20 KP PSP w Oświęcimiu 22 062 105 13 301 821 12 632 262 22 731 664 66 228 21 233 233 622 110 15 559 304 617 497 4 159 967 274 355 0 1 261 790 0 0 0 170 413 169 027 0,00 0

562 416 577 1 709 481 312 1 671 583 078 600 314 811 10 991 406 508 877 904 10 833 751 445 129 482 5 946 095 5 478 151 2 146 316 39 344 109 33 038 471 1 115 956 152 014 5 000 47 255 016 412 317 1 295 830,32 739 365

 
* występujące różnice w wysokości 1 zł. wynikają z zaokrągleń
** inne aktywa trwałe obejmują: należności długoterminowe, długoterminowe aktywa finansowe, wartość mienia zlikwidowanych jednostek

RAZEM:

*** Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, tj. Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu - jednostka (bez części dot. Skarbu Państwa → informacja dodatkowa) oraz Starostwo Powiatowe - organ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 3



do informacji o stanie mienia 

Powiatu Oświęcimskiego 

wg stanu na dzień 31.12.2023 r.

    Rodzaj środków                         

(klasyfikacja środków trwałych)

Stan posiadania 

na 31.12.2022 r.

  Zwiększenia w okresie od 01.01.2023 r. 

do 31.12.2023 r.   (+)  

  Zmniejszenia w okresie od 01.01.2023 r. 

do 31.12.2023 r.   (-)  

Stan   posiadania na 

31.12.2023 r.

1 2 3 4 5 6

1) Wartości niematerialne i prawne      10 924 332 136 374 69 300 10 991 406

2) Środki trwałe, tj.: 474 177 950 71 743 680 37 043 726 508 877 904

2a) grunty (0) 10 743 872 1 097 276 1 007 397 10 833 751

2b) budynki i lokale 

oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej (1-2)
432 223 632 22 838 783 9 932 933 445 129 482

2c) maszyny i urządzenia   (3-6) 5 699 645 810 650 564 200 5 946 095

2d) środki transportu (7) 5 356 958 121 193 0 5 478 151

2e) narzędzia, przyrządy,ruchomości i wyposażenie 

(8)
2 023 002 332 029 208 715 2 146 316

2f) środki trwałe w budowie, środki przekazane na 

poczet inwestycji
18 130 841 46 543 749 25 330 481 39 344 109

3) Pozostałe środki trwałe (m.in. konta 

013, 014), w tym:
31 666 758 2 353 912 982 199 33 038 471

3a) zbiory biblioteczne 1 055 405 95 419 34 868 1 115 956

4) Inne aktywa trwałe, w tym: 16 656 137 893 2 535 152 014

4a) długoterminowe aktywa finansowe 5 000 0 0 5 000

5) Aktywa obrotowe, w tym: 45 630 881 1 635 109 453 1 633 485 318 47 255 016

5a) zapasy 475 941 1 835 986 1 899 610 412 317

562 416 577 1 709 481 312 1 671 583 078 600 314 811

Tabela Nr 2

ZESTAWIENIE ZMIAN W STANIE MIENIA POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO (ZWIĘKSZENIA, ZMNIEJSZENIA) W OKRESIE OD  01.01.2023 R. DO 31.12.2023 R. - 

ZBIORCZO

RAZEM:

B
. A

kt
yw

a 

o
b

ro
to

w
e

A
. A

kt
yw

a 
tr

w
ał

e

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 4



do informacji o stanie mienia 

Powiatu Oświęcimskiego 

wg stanu na dzień 31.12.2023 r.

§ 0750 źródło dochodu § 0470 źródło dochodu § 0800 źródło dochodu § 0870 źródło dochodu § 0750 § 0470 § 0550 § 0760 § 0770 § 0800 § 0870
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13 15

- wynajem pomieszczeń biurowych - opłata z tytułu trwałego zarządu - sprzedaż drewna 

- sprzedaż nieruchomości

- wynajem mieszkania służbowego

5 PZ Nr 6 w Brzeszczach 38 905,00 - wynajem sali gimastycznej 20 000

6 PZ Nr 9 w Kętach 29 219,51
- wynajem pomieszczeń szkoły, w tym 

sali gimastycznej, miejsca postojowego, 

cześci korytarza pod automat

20 000

7 PZ Nr 10 w Kętach 93 728,12

- wynajem pomieszczeń szkoły, w tym 

pomieszczenia pracowni 

gastronomicznej, sali gimnastycznej, 

miejsca pod automaty oraz działki - 

placu parkingowego

48 000

8 I LO w Kętach 23 436,53
- wynajem pomieszczeń szkoły, w tym 

sali gimnastycznej, powierzchni pod 

automat

33 720

9 MDK w Oświęcimiu

10 PPP w Oświęcimiu

11 PPP w Brzeszczach

12 PPP w Kętach   

- wynajem sali gimastycznej, boiska, 

pomieszczeń, powierzchni pod reklamę

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu 46 335,31

14 200

13 849,56

38 905,00

20 000

0

29 219,51

0,00

0,00 0

48 000

549 237,43

PZ Nr 4 w Oświęcimiu

42 530

400 000

PZ Nr 2 w Oświęcimiu

4

3
- wynajem pomieszczeń szkoły, hali 

sportowej

13 849,56

1 984,00

PZ Nr 1 w Oświęcimiu

93 763,041 280 203,25

2

Wyszczególnienie (nazwa 

jednostki)
Lp.

DOCHODY Z MIENIA POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO W OKRESIE OD 01.01.2023 R. DO 31.12.2023 R. ORAZ PLANOWANE NA ROK 2024

Planowane dochody z mienia na 2024 r. (w zł.)

533

Wykonane dochody z mienia w 2023 r. (zł. i gr)

19 254

0,00

20 000

400 000

93 728,12

0

23 436,53

0

14 200

40 577,29 42 530

547 253,43 - sprzedaż składników majątkowych

420 846,23

Tabela Nr 3

40 577,29

- wpływy z tytułu odszkodowania za 

przejęte nieruchomośći pod inwestycje 

celu publicznego (tj. wpływ 

odszkodowania za nieruchomości pod 

inwestycję w ramach zadania pn. 

“Budowa drogi ekspresowej S1 od węzła 

Kosztowy II w Mysłowicach do węzła 

Suchy Potok w Bielsku-Białej wg 

warantu E”) 

544,63

19 787

33 720

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 5



§ 0750 źródło dochodu § 0470 źródło dochodu § 0800 źródło dochodu § 0870 źródło dochodu § 0750 § 0470 § 0550 § 0760 § 0770 § 0800 § 0870
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13 15

Wyszczególnienie (nazwa 

jednostki)
Lp.

Planowane dochody z mienia na 2024 r. (w zł.)Wykonane dochody z mienia w 2023 r. (zł. i gr)

13 SOSW w Oświęcimiu 39 343,61
- wynajem pomieszczeń szkoły, w tym 

sali gimastycznej, pływalni, powierzchni 

pod automat

94 104

14 PCKTiB w Oświęcimiu 5 747,21
- wynajem pomieszczeń szkoły, sali 

gimnastycznej                                                                       

- dzierżawa części działki gruntowej

21,00 - sprzedaż makulatury 5 000

15 PCPR w Oświęcimiu

- udostępnienie gruntu

17 PUP w Oświęcimiu 40 885,85 - wynajem pomieszczeń biurowych 42 024

18 PŚDS w Kętach

19 PINB w Oświęcimiu

20 KP PSP w Oświęcimiu

966 709,15 544,63 280 203,25 48 373,29 738 832 533 0 0 0 0 0

- sprzedaż złomuDPS w Bobrku

0

40 885,85 42 024

0,00

32,98

0

0

1 295 830,32 739 365

0,00

0,00

RAZEM:

0,00

16

0,00 0

32,98

5 0005 768,21

0

39 343,61 94 104

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 6



do informacji o stanie mienia 

Powiatu Oświęcimskiego 

wg stanu na dzień 31.12.2023 r.

Razem                             

(7+8+15+17+19)                      

lub (3+4-5)                                      

Stan na 31.12.23 r

1) Wartości 

niematerialne i 

prawne

2) Środki trwałe
2a) grunty - KŚT 

Grupa 0

2b) budynki i lokale 

oraz obiekty 

inżynierii ladowej i 

wodnej - KŚT 

Grupa 1-2

2c)  maszyny i 

urządzenia  - KŚT 

Grupa 3-6

2d) środki 

transportu - KŚT 

Grupa 7

2e) narzędzia, 

przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenie - KŚT 

Grupa 8

2f) środki trwałe 

w budowie, środki 

przekazane na 

poczet inwestycji

2g) inne środki 

trwałe

3) Pozostałe 

środki trwałe

3a) Zbiory 

biblioteczne

4) Inne aktywa 

trwałe

4a) 

Długoterminow

e aktywa 

finansowe

5) Aktywa 

obrotowe
5a) zapasy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 ZOZ w Oświęcimiu 158 677 964 681 794 258 666 886 570 173 585 652 3 042 485 147 484 854 2 026 003 86 983 015 8 089 814 3 934 931 45 975 877 475 214 0 0 0 0 0 23 058 313 2 722 558 1 592 428,40 1 751 000

2 PZOL w Grojcu 15 829 636 31 635 797 31 135 538 16 329 895 179 770 12 634 722 587 593 9 546 788 1 033 279 412 170 951 675 103 217 0 0 0 0 0 3 515 403 102 531 0,00 0

174 507 600 713 430 055 698 022 108 189 915 547 3 222 255 160 119 576 2 613 596 96 529 803 9 123 093 4 347 101 46 927 552 578 431 0 0 0 0 0 26 573 716 2 825 089 1 592 428 1 751 000

* występujące różnice w wysokości 1 zł. wynikają z zaokrągleń

Tabela Nr 4

Zmniejszenia             

/-/
Lp.

A. Aktywa trwałe

** wg informacji o stanie mienia za 2022 r.

RAZEM:

Planowane 

dochody z 

mienia na 

2024r.                       

(w zł.)

Stan posiadania       

na 

31.12.2022r.**

Zwiększenia              

/+/

INFORMACJA O STANIE MIENIA ZOZ W OŚWIĘCIMU i PZOL W GROJCU WG STANU NA DZIEŃ 31.12.2023 r.

Dochody z mienia 

za okres od 

01.01.23 do 

31.12.23r.             

(wykonanie w zł. i 

gr)     

B. Aktywa obrotowe

Stan mienia na dzień 31.12.2023 r.*

Wyszczególnienie (nazwa 

jednostki)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 7



 OBJAŚNIENIA DO INFORMACJI O STANIE MIENIA POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO WG STANU NA 31.12.2023 R. 

 

 

Informacja o stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego została sporządzona na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.). W 

informacji zostały zawarte dane o stanie i wartości majątku Powiatu Oświęcimskiego, którym zarządzają 

jednostki budżetowe, opracowane według stanu na dzień 31.12.2023 r. w oparciu o ewidencję księgową 

majątku (tj. aktywów trwałych i obrotowych brutto) prowadzoną odrębnie przez każdą powiatową jednostkę 

organizacyjną. 

Informacja zawiera zestawienie zmian w stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego (zwiększenia, zmniejszenia) 

od dnia złożenia poprzedniej informacji o stanie mienia (wg stanu na dzień 31.12.2022 r.), dokonanych w 

trakcie 2023 r. Obejmuje również dane dotyczące przysługujących Powiatowi Oświęcimskiemu praw 

własności, innych niż własność praw majątkowych oraz posiadania, informację o dochodach uzyskiwanych z 

wykonywania tych praw, a także inne dane mające wpływ na stan mienia Powiatu. 

 

Zaznaczyć należy, iż w informacji ujęto majątek Powiatu Oświęcimskiego w wartości „brutto”, tj. wartości 

początkowej, (tj. wartości przed umorzeniem danych środków trwałych, dokonaniem odpisów aktualizujących 

należności).  

Na podstawie złożonych bilansów j-ek budżetowych Powiatu za 2023 r. wynika, iż: 

- umorzenie: wartości niematerialnych i prawnych, środków trwałych, pozostałych środków trwałych (w tym 

zbiorów bibliotecznych) wynosi 210.532.254 zł., 

- odpisy aktualizujące należności wynoszą 3.460.054 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wartość księgową „netto” majątku Powiatu szacuje się na kwotę 386.322.503 zł.  

 

 

I. Stan mienia Powiatu Oświęcimskiego oraz przysługujące prawa majątkowe 

 

Wartość ewidencyjna majątku Powiatu Oświęcimskiego obejmująca majątek 20 jednostek budżetowych 

Powiatu, ustalona wg stanu na 31.12.2023 r. wyniosła - jak wykazano w Tabeli Nr 1 (kol. 6) – 600.314.811 zł., z 

czego: 

A. Majątek trwały – 553.059.795 zł., w tym: 

1. Wartości niematerialne i prawne – 10.991.406 zł. 

2. Środki trwałe – 508.877.904 zł., w tym: 

a) grunty – 10.833.751 zł. 

b) budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 445.129.482 zł. 

c) maszyny i urządzenia – 5.946.095 zł. 

d) środki transportu – 5.478.151 zł. 

e) narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie – 2.146.316 zł.  

f) środki trwałe w budowie, środki przekazane na poczet inwestycji – 39.344.109 zł. 

3. Pozostałe środki trwałe – 33.038.471 zł. (w tym zbiory biblioteczne – 1.115.956 zł.). 

4. Inne aktywa trwałe – 152.014 zł. (w tym długoterminowe aktywa finansowe – 5.000 zł.). 

Majątek trwały stanowi 92% wartości mienia Powiatu. 

B. Majątek obrotowy – 47.255.016 zł. (w tym zapasy – 412.317 zł.). 

Majątek obrotowy stanowi 8% wartości mienia, (tj. zapasy, środki pieniężne, należności, rozliczenia). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 8



W.w mienie stanowi przede wszystkim własność Powiatu Oświęcimskiego. „Własność”, jako podstawowe 

prawo majątkowe, uprawnia do posiadania rzeczy (nieruchomości, ruchomości i innych urządzeń), korzystania 

z niej, pobierania pożytków i przychodów, przetwarzania, zużycia lub nawet jej zniszczenia. Prócz prawa 

własności pojawiają się również inne formy, w szczególności.: użytkowanie, użytkowanie wieczyste, 

wierzytelności (w tym należności), udziały w spółkach (Powiat posiada udziały w Centrum Biznesu Małopolski 

Zachodniej Sp. z o.o na kwotę 5.000 zł.). 

 

 

II. Zmiany w stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego 

 

Od dnia złożenia poprzedniej informacji o stanie mienia, tj. w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wartość 

mienia uległa znacznej zmianie - odnotowano zwiększenia (głównie poprzez zakup i przyjęcie) i zmniejszenia 

(poprzez likwidację, przekazanie, sprzedaż), jak w Tabeli Nr 1 i Tabeli Nr 2. 

W celu większej przejrzystości i porównywalności przekazanych przez jednostki danych dot. zmian w mieniu 

przyjęto, iż zwiększenia/zmniejszenia odzwierciedlają obroty odpowiednich kont, jakie miały miejsce w 

okresie obliczeniowym. 

Ogółem zwiększenia w trakcie 2023 r. wyniosły 1.709.481.312 zł. zaś zmniejszenia – 1.671.583.078 zł.   

Poniżej uzupełnienie informacji do Tabeli Nr 1:   

 

1. W Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu:  

a) zwiększenia na kwotę 1.447.132.485 zł., w tym w szczególności:  

 wzrost wartości należności, środków pieniężnych na rachunkach bankowych Starostwa, rozliczeń 

międzyokresowych, zapasów magazynowych, 

 wzrost wartości gruntów, obiektów inżynierii lądowej i wodnej (drogi, place, mosty, kanalizacja itp.), 

wartości niematerialnych i prawnych, maszyn i urządzeń, wyposażenia, mienia ruchomego  w wyniku 

realizowanych inwestycji (w tym przebudowa dróg powiatowych, „Cyfrowy Powiat”), 

 nieodpłatne przyjęcie działki od PZ Nr 1 w Oświęcimiu – obręb Babice,  

 darowizna gruntów od Gminy Brzeszcze, 

 zakup samochodu i mienia ruchomego, 

 realizacja zadań majątkowych (środki trwałe w budowie), w tym w szczególności: „Budowa siedziby SOSW 

w Oświęcimiu – etap III”, „Budowa obiektu lekkoatletycznego i boiska do piłki nożnej przy Powiatowym 

Zespole Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu”, 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1805K – ul. Centralna w Łowiczkach, gmina Zator”, „Rozbudowa drogi 

powiatowej 1842K ul. Św. Jana Kantego w km od 0+851,00 do km 1+695,00 w miejscowości Kęty, Powiat 

Oświęcimski”, „Przebudowa drogi powiatowej 1900K ul. Gorzowska w km od 1+611,41 do km 2+740,06 w 

miejscowości Gorzów, Powiat Oświęcimski”, „Przebudowa drogi powiatowej nr 1877K ul. Niwy, ul. 

Sportowa oraz ul. Ofiar Faszyzmu w Brzezince”, „Przebudowa drogi powiatowej 1872K ul. Pocztowa w km 

od 1+838,00 do km 2+638,00 w miejscowości Jawiszowice, Powiat Oświęcimski”, 

b) zmniejszenia na kwotę 1.412.092.294 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności, środków pieniężnych na rachunkach bankowych Starostwa, rozliczeń 

międzyokresowych, zapasów magazynowych, 

 przekazanie działki – obręb Miasto Oświęcim do Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej w 

Oświęcimiu, wartości budynków oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym do Muzeum Pamięci 

Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej w Oświęcimiu (magazyn zbożowy, instalacja elektryczna i wewnętrzna, 

sieć kanalizacji deszczowej, wodociągowej, bocznica kolejowa, drogi i place, ogrodzenia), Tauron (oprawa 

oświetlenia ulicznego), Gminy Oświęcim i Zator (doświetlenie przejść dla pieszych), Miasta Oświęcim (wiaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 9



przystankowe, kosze), a także sprzętu rehabilitacyjnego i specjalistycznego do SOSW w Oświęcimiu i 

Fundacji Pomnik Hospicjum Miastu Oświęcim, wartości niematerialnych i prawnych oraz mienia 

ruchomego do jednostek organizacyjnych,  

 likwidacja maszyn i urządzeń, mienia ruchomego, 

 wyksięgowanie inwestycji bez efektu ekonomicznego oraz zakończenie inwestycji, w tym w szczególności: 

„Rozbudowa drogi powiatowej 1842K ul. Św. Jana Kantego w km od 0+851,00 do km 1+695,00 w 

miejscowości Kęty, Powiat Oświęcimski”, „Przebudowa drogi powiatowej 1872K ul. Pocztowa w km od 

1+838,00 do km 2+638,00 w miejscowości Jawiszowice, Powiat Oświęcimski”, „Przebudowa drogi 

powiatowej 1001K na odcinku I - km od 0+000,00 do km 0+114,53, na odcinku II - w km od 1+375,00 do km 

2+023,00 w miejscowości Bobrek, Powiat Oświęcimski”, „Przebudowa drogi powiatowej nr 1877K ul. Niwy, 

ul. Sportowa oraz ul. Ofiar Faszyzmu w Brzezince”. 

 

2.  W PZ Nr 1 w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 9.025.595 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup oprogramowań i licencji, sprzętu komputerowego (w tym w wyniku realizowanych inwestycji), 

maszyn i urządzeń, wyposażenia, pomocy dydaktycznych, książek,  

 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych, sprzętu komputerowego i multimedialnego od 

Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu,  

 darowizna sprzętu elektronicznego i książek, w tym od Spółdzielni Uczniowskiej,  

 realizacja zadań majątkowych („Zakup licencji programu środki trwałe w PZ Nr  1 w Oświęcimiu”; „Zakup 

sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w PZ Nr 1 w Oświęcimiu”). 

b) zmniejszenia na kwotę 8.786.552 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 wygaszenie trwałego zarządu do działki – obręb Babice - przekazanie do Starostwa Powiatowego w 

Oświęcimiu, 

 likwidacja książek, 

 zakończenie inwestycji  („Zakup licencji programu środki trwałe w PZ Nr  1 w Oświęcimiu”; „Zakup sprzętu 

komputerowego wraz z oprogramowaniem w PZ Nr 1 w Oświęcimiu”). 

 

3.  W PZ Nr 2 w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 26.552.637 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup sprzętu elektronicznego, sportowego, wyposażenia, narzędzi, pomocy dydaktycznych, zbiorów 

bibliotecznych, 

 realizacja zadań majątkowych („Remont łazienek w budynku B w PZ Nr 2 w Oświęcimiu”). 

b) zmniejszenia na kwotę 26.570.694 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 likwidacja sprzętu elektronicznego, sportowego, wyposażenia, narzędzi, pomocy dydaktycznych,  

 zakończenie inwestycji („Remont łazienek w budynku B w PZ Nr 2 w Oświęcimiu”). 

 

4.  W PZ Nr 4 w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 9.458.286 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup wyposażenia, w tym pracowni gastronomicznej (w wyniku realizowanej inwestycji), pomocy 

dydaktycznych, sprzętu komputerowego, biurowego, AGD, książek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 10



 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych oraz sprzętu komputerowego od Starostwa 

Powiatowego w Oświęcimiu, zestawów komputerowych od Firmy Synthos, książek od uczniów i 

nauczycieli, 

 realizacja zadań majątkowych („Remont dachu w PZ Nr 4 w Oświęcimiu”; „Remont i doposażenie pracowni 

gastronomicznej w PZ Nr 4 w Oświęcimiu”). 

b) zmniejszenia na kwotę 9.346.924 zł. w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 selekcja księgozbioru, 

 zakończenie inwestycji („Remont dachu w PZ Nr 4 w Oświęcimiu”; „Remont i doposażenie pracowni 

gastronomicznej w PZ Nr 4 w Oświęcimiu”). 

 

5.  W PZ Nr 6 w Brzeszczach: 

a) zwiększenia na kwotę 4.200.943 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych oraz sprzętu komputerowego od Starostwa 

Powiatowego w Oświęcimiu,  

 zakup mienia ruchomego, książek. 

b) zmniejszenia na kwotę 4.163.162 zł., w tym: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 selekcja księgozbioru. 

 

6. W PZ Nr 9 w Kętach: 

a) zwiększenia na kwotę 5.059.496 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych oraz sprzętu komputerowego i 

multimedialnego od Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu,  

 darowizna sprzętu komputerowego i multimedialnego w ramach projektu „Pracownia Kompetencji 

Cyfrowych”, darowizna sprzętu RTV, AGD, wyposażenia i  książek,  

 zakup sprzętu komputerowego, RTV i AGD, wyposażenia, pomocy naukowych, książek. 

b) zmniejszenia na kwotę 4.999.012 zł., w tym w szczególności:: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych,  

 likwidacja programów komputerowych, sprzętu komputerowego, RTV i AGD, wyposażenia, pomocy 

dydaktycznych, książek. 

 

7. W PZ Nr 10 w Kętach: 

a) zwiększenia na kwotę 11.374.612 zł., w tym w szczególności:: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup sprzętu komputerowego (w tym w wyniku realizowanej inwestycji),wyposażenia, sprzętu AGD i RTV, 

sportowego,  

 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych oraz sprzętu komputerowego i 

multimedialnego od Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, 

 realizacja zadań majątkowych („Zakup sprzętu w PZ Nr 10 w Kętach”). 

b) zmniejszenia na kwotę 11.240.150  zł., w tym: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakończenie inwestycji („Zakup sprzętu w PZ Nr 10 w Kętach”). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 11



8. W I LO w Kętach:  

a) zwiększenia na kwotę 5.353.771 zł., w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup programu komputerowego, wyposażenia, sprzętu elektronicznego, pomocy naukowych, książek, 

 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych oraz sprzętu komputerowego od Starostwa 

Powiatowego w Oświęcimiu, 

 darowizna sprzętu komputerowego i multimedialnego w ramach projektu „Pracownia Kompetencji 

Cyfrowych”, darowizna książek. 

b) zmniejszenia na kwotę 5.274.863  zł.: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych. 

 

9. W Młodzieżowym Domu Kultury w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 1.325.160 zł., w tym szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup programu muzycznego, sprzętu elektronicznego, wyposażenia, pomocy dydaktycznych (w tym w 

wyniku realizowanej inwestycji), 

 realizacja zadań majątkowych („Zakup pieca do wypału ceramicznego w MDK w Oświęcimiu”). 

b) zmniejszenia na kwotę 1.292.036 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 likwidacja wyposażenia, 

 zakończenie inwestycji („Zakup pieca do wypału ceramicznego w MDK w Oświęcimiu”). 

 

10. W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 2.269.450 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup serwera i urządzenia UPS (w wyniku realizowanej inwestycji), sprzętu komputerowego, pomocy 

dydaktycznych, wyposażenia, 

 realizacja zadań majątkowych („Zakup serwera oraz urządzenia UPS w PPP w Oświęcimiu”). 

b) zmniejszenia na kwotę 2.230.058 zł., w tym: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakończenie inwestycji  („Zakup serwera oraz urządzenia UPS w PPP w Oświęcimiu”). 

 

11. W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Brzeszczach: 

a) zwiększenia na kwotę 824.529 zł., w tym: 

 zwiększenie wartości środków pieniężnych, 

 zakup wyposażenia. 

b) zmniejszenia na kwotę 830.615 zł., w tym: 

 zmniejszenie wartości środków pieniężnych, 

 likwidacja wyposażenia. 

 

12. W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kętach: 

a) zwiększenia na kwotę 1.601.652 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 zakup sprzętu biurowego, 

 realizacja zadań majątkowych („Wymiana instalacji elektrycznej w PPP w Kętach”; „Remont pomieszczeń w 

PPP w Kętach”). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 12



b) zmniejszenia na kwotę 1.639.818 zł., w tym w szczególności:   

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 likwidacja oprogramowania, sprzętu komputerowego i biurowego, wyposażenia,  

 zakończenie inwestycji („Wymiana instalacji elektrycznej w PPP w Kętach”; „Remont pomieszczeń w PPP w 

Kętach”). 

 

13. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 22.454.780 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności, środków pieniężnych, rozliczeń międzyokresowych, 

 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych oraz sprzętu rehabilitacyjnego i 

specjalistycznego, sprzętu komputerowego, mienia ruchomego od Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, 

 zwiększenie wartości budynku (wyniku realizowanej inwestycji),  

 zakup sprzętu i programu komputerowego, sprzętu biurowego, sportowego, RTV i AGD, pomocy 

dydaktycznych, wyposażenia (w tym wyniku realizowanej inwestycji), podręczników, 

 realizacja zadań majątkowych („Budowa siedziby SOSW w Oświęcimiu –etap I – naprawy gwarancyjne”; 

Budowa siedziby SOSW w Oświęcimiu – etap II” – zakup pozostałego wyposażenia). 

b) zmniejszenia na kwotę 22.674.185 zł., w tym: 

 zmniejszenie wartości należności, środków pieniężnych, rozliczeń międzyokresowych, 

 likwidacja wiaty garażowej, maszyn i urządzeń, wyposażenia, mienia ruchomego, zbiorów bibliotecznych, 

 selekcja wartości niematerialnych i prawnych, księgozbioru, 

 zakończenie inwestycji („Budowa siedziby SOSW w Oświęcimiu –etap I – naprawy gwarancyjne”; Budowa 

siedziby SOSW w Oświęcimiu – etap II” – zakup pozostałego wyposażenia). 

 

14. W Powiatowym Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego w Oświęcimiu:  

a) zwiększenia na kwotę 15.716.908 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych,  

 nieodpłatne przyjęcie wartości niematerialnych i prawnych oraz sprzętu komputerowego od Starostwa 

Powiatowego w Oświęcimiu, pomocy dydaktycznych i wyposażenia od Rady Rodziców, 

 zwiększenie wartości budynku (w wyniku realizacji inwestycji, tj. wymiana oświetlenia na LED, 

modernizacja rozdzielni elektrycznych, roboty budowlane w ramach usuwania usterek pogwarancyjnych), 

 zakup sprzętu i programu komputerowego, sprzętu elektronicznego i biurowego, wyposażenia, pomocy 

dydaktycznych, książek, 

 realizacja zadań majątkowych („Modernizacja budynku szkoły w Oświęcimiu pod potrzeby PCTKiB w 

Oświęcimiu – naprawy gwarancyjne”; „Modernizacja PCKTiB w Oświęcimiu – wymiana oświetlenia na LED”; 

„Modernizacja PCKTiB w Oświęcimiu – modernizacja rozdzielni elektrycznych”). 

b) zmniejszenia na kwotę 15.615.343 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych, 

 likwidacja wyposażenia, pomocy naukowych, sprzętu komputerowego, elektronicznego i biurowego, 

książek, 

 zakończenie inwestycji („Modernizacja budynku szkoły w Oświęcimiu pod potrzeby PCTKiB w Oświęcimiu – 

naprawy gwarancyjne”; „Modernizacja PCKTiB w Oświęcimiu – wymiana oświetlenia na LED”; 

„Modernizacja PCKTiB w Oświęcimiu – modernizacja rozdzielni elektrycznych”). 

 

15. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu:  

 a) zwiększenia na kwotę 34.128.311 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych (w tym PFRON),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 13



 zakup licencji, wyposażenia, sprzętu komputerowego, biurowego, AGD i RTV, w tym dla Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych i Ośrodka Interwencji Kryzysowej wchodzących w skład PCPR, 

 darowizna wyposażenia, sprzętu komputerowego dla Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych. 

b) zmniejszenia na kwotę 34.573.923 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych (w tym PFRON), 

 likwidacja wyposażenia, sprzętu komputerowego, biurowego, AGD i RTV, w tym w Placówkach 

Opiekuńczo-Wychowawczych i Ośrodku Interwencji Kryzysowej (z związku z przeniesieniem jego siedziby). 

 

16. W Domu Pomocy Społecznej w Bobrku: 

a) zwiększenia na kwotę 70.309.442 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości zapasów magazynowych, należności (w tym długoterminowych), środków 

pieniężnych, rozliczeń międzyokresowych, 

 wzrost wartości budynków i infrastruktury, maszyn i rządzeń, wyposażenia (w wyniku realizacji inwestycji, 

tj. modernizacja infrastruktury technicznej w obrębie placu wewnętrznego wraz z ułożeniem kostki 

brukowej, wymiana urządzenia dźwigowego w budynku A wraz z poprawą dostępności strefy wejściowej, 

rozbudowa systemu przyzywowego, wykonanie nawierzchni przy budynku Hostel, zakup patelni 

elektrycznej, zakup i dostawa 2 szt. markizety tarasowej, szatkownicy do warzyw, traktorka do koszenia 

trawy),  

 zakup oprogramowań i licencji, wyposażenia, sprzętu komputerowego, elektronicznego, biurowego, 

medycznego i rehabilitacyjnego, AGD i RTV,  

 realizacja zadań majątkowych („Modernizacja infrastruktury technicznej w obrębie placu wewnętrznego 

wraz z ułożeniem kostki brukowej w DPS w Bobrku – etap IV”; „Wymiana urządzenia dźwigowego w 

budynku A Domu Pomocy Społecznej w Bobrku wraz z poprawą dostępności strefy wejściowej do 

budynku”; „Rozbudowa systemu przyzywowego w DPS w Bobrku”; ‘Wykonanie nawierzchni przy budynku 

Hostel w DPS w Bobrku”; „Zakup patelni elektrycznej dla DPS w Bobrku”; „Zakup i dostawa 2 szt. Markizety 

tarasowej dla DPS w Bobrku”; „Zakup i dostawa szatkownicy do warzyw z zestawem 6 tarcz dla DPS w 

Bobrku”; „Traktorek do koszenia trawy dla DPS w Bobrku”). 

b) zmniejszenia na kwotę 68.636.183 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości zapasów magazynowych, należności, środków pieniężnych, rozliczeń 

międzyokresowych, 

 likwidacja maszyn i urządzeń (windy osobowej), wyposażenia,  

 zakończenie inwestycji („Modernizacja infrastruktury technicznej w obrębie placu wewnętrznego wraz z 

ułożeniem kostki brukowej w DPS w Bobrku – etap IV”; „Wymiana urządzenia dźwigowego w budynku A 

Domu Pomocy Społecznej w Bobrku wraz z poprawą dostępności strefy wejściowej do budynku”; 

„Rozbudowa systemu przyzywowego w DPS w Bobrku”; ‘Wykonanie nawierzchni przy budynku Hostel w 

DPS w Bobrku”; „Zakup patelni elektrycznej dla DPS w Bobrku”; „Zakup i dostawa 2 szt. Markizety 

tarasowej dla DPS w Bobrku”; „Zakup i dostawa szatkownicy do warzyw z zestawem 6 tarcz dla DPS w 

Bobrku”; „Traktorek do koszenia trawy dla DPS w Bobrku”). 

 

17. W Powiatowym Urzędzie Pracy w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 26.633.021 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych,  

 wzrost wartości budynku (w wyniku realizacji inwestycji, tj. modernizacja internatu w Kętach), 

 zakup oprogramowań, sprzętu komputerowego i biurowego, 

 nieodpłatne przyjęcie translatorów od Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji, 

 realizacja zadań majątkowych („Modernizacja budynku internatu w Kętach”). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 14



b) zmniejszenia na kwotę 26.324.468 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości należności ( w tym długoterminowych w wyniku spłat rat z tytułu jednorazowych 

środków na podjęcie działalności gospodarczej), środków pieniężnych, 

 likwidacja maszyn i urządzeń komputerowych, wyposażenia, sprzętu komputerowego, elektronicznego, 

biurowego, 

 zakończenie inwestycji („Modernizacja budynku internatu w Kętach”). 

 

18. W Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Kętach: 

a) zwiększenia na kwotę 1.488.449 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości środków pieniężnych, 

 zakup wyposażenia, sprzętu komputerowego i biurowego. 

b) zmniejszenia na kwotę 1.453.958 zł., w tym: 

 zmniejszenie wartości środków pieniężnych. 

 

19. W Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 1.269.964 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie wartości należności i środków pieniężnych,  

 zakup urządzeń komputerowych i biurowych, wyposażenia, sprzętu AGD,  

b) zmniejszenia na kwotę 1.206.578 zł., w tym: 

 zmniejszenie wartości należności i środków pieniężnych. 

 

20 . W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu: 

a) zwiększenia na kwotę 13.301.821 zł., w tym w szczególności: 

 zwiększenie zapasów magazynowych, wartości należności i środków pieniężnych,  

 nieodpłatne przyjęcie w użytkowanie nieruchomości gruntowej Skarbu Pastwa,  

 zakup wyposażenia, sprzętu specjalistycznego, biurowego, oprogramowania i sprzętu komputerowego.  

b) zmniejszenia na kwotę 12.632.262 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości zapasów magazynowych, należności i środków pieniężnych, 

 nieodpłatne przekazanie sprzętu specjalistycznego dla Zarządu Głównego Państwowej Służby Ukrainy oraz 

OSP w Piotrowicach, 

 likwidacja wyposażenia, sprzętu specjalistycznego, biurowego, AGD. 

Uwaga!  

KP PSP w Oświęcimiu posiada również mienie będące własnością Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Krakowie na łączną kwotę 11.629.164 zł., (w tym wartości niematerialne i prawne, środki trwałe, 

tj. maszyny i urządzenia, środki transportu, narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie oraz pozostałe 

środki trwałe – mienie ruchome).  

 

 

III. Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania 

posiadania 

 

Dochody z mienia uzyskane przez jednostki budżetowe Powiatu w roku 2023 wyniosły łącznie 1.295.830,32 zł. 

Na 2024 r. przewiduje się kwotę – 739.365 zł.  

Szczegółowe zestawienie w.w dochodów przedstawia Tabeli Nr 3. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 15



IV. Inne dane i informacje mające wpływ na stan mienia Powiatu 

 

Powiat Oświęcimski jest organem założycielskim dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu i Powiatowych 

Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu, których wartość mienia wg stanu na dzień 31.12.2023 r. wyniosła 

łącznie – jak w Tabeli Nr 4 – 189.915.547 zł., w tym: 

 

1. W ZOZ w Oświęcimiu – 173.585.652 zł. 

Zmiany mienia ZOZ w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 r.: 

a) zwiększenia wyniosły 681.794.258 zł., w tym w szczególności: 

 wzrost wartości zapasów magazynowych, należności, środków pieniężnych na rachunkach bankowych, 

rozliczeń międzyokresowych,  

 wzrost wartości niematerialnych i prawnych, budynków, lokali i dróg wewnętrznych, środków transportu i 

aparatury medycznej w wyniku realizowanych inwestycji (tj. w szczególności „Małopolski System Informacji 

Medycznej”, „Dostępność Plus dla zdrowia”, budowa Centrum Diagnostycznego oraz przebudowa 

fragmentu budynku Szpitala Powiatowego, remont szybu wraz z wymianą dźwigu windowego w Pawilonie 

I, remont i modernizacja dźwigu osobowego  w Pawilonie I, przebudowa pomieszczeń Prosektorium wraz z 

wykonaniem Pracowni Badań Histopatologicznych, zakup ambulansu sanitarnego, zakup mammografu), 

 zakup maszyn i urządzeń (klimatyzatorów, drukarek, switch-ów komputerowych, tabletów), pojazdu z 

napędem akumulatorowym typu melex, aparatury medycznej, narzędzi i wyposażenia,  

 darowizna aparatury medycznej i wyposażenia, 

 realizacja zadań majątkowych (w tym m.in. „Małopolski System Informacji Medycznej”; „Budowa Centrum 

Diagnostycznego oraz przebudowa fragmentu budynku Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu ”; „Zakup 

mammografu dla ZOZ w Oświęcimiu”; „Zakup ambulansu sanitarnego wraz z wyposażeniem dla systemu 

PRM w ZOZ w Oświęcimiu). 

b) zmniejszenia wyniosły – 666.886.570 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości zapasów magazynowych, należności, środków pieniężnych na rachunkach 

bankowych, rozliczeń międzyokresowych,  

 likwidacja budynków (w tym wiaty), 

 likwidacja wartości niematerialnych i prawnych (licencji i oprogramowań), nienadających się do użytku , 

wadliwych narzędzi i wyposażenia,  

 darowizna ambulansu sanitarnego na rzecz Lwowskiego Obwodowego Centrum Ratownictwa Medycznego 

z siedzibą we Lwowie,  

 zakończenie inwestycji (w tym m.in. „Małopolski System Informacji Medycznej”; „Budowa Centrum 

Diagnostycznego oraz przebudowa fragmentu budynku Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu ”; 

„Dostępność Plus dla zdrowia”, „Przebudowa pomieszczeń Prosektorium wraz z wykonaniem Pracowni 

Badań Histopatologicznych). 

 

2. W PZOL w Grojcu – 16.329.895 zł. 

Zmiany mienia PZOL w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 r.: 

a) zwiększenia mienia PZOL wyniosły 31.636.797 zł., w tym w szczególności:  

 wzrost wartości zapasów magazynowych, należności, środków pieniężnych na rachunkach bankowych, 

rozliczeń międzyokresowych,  

 zakup maszyn i urządzeń (zestawów komputerowych, urządzeń sieciowych, klimatyzatorów), licencji, 

narzędzi i wyposażenia.  

b) zmniejszenia 31.135.538 zł., w tym w szczególności: 

 zmniejszenie wartości zapasów magazynowych, należności, środków pieniężnych na rachunkach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 16



bankowych, rozliczeń międzyokresowych,  

 likwidacja nie nadających się do użytku, wadliwych narzędzi i wyposażenia. 

 

 

V. Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej w Oświęcimiu 

 

Począwszy od 1 września 2017 r. Powiat Oświęcimski był organizatorem dla Muzeum Pamięci Mieszkańców 

Ziemi Oświęcimskiej. 

Z dniem 1 sierpnia 2023 r. (mocą umowy z dnia 27 lipca 2023 r. pomiędzy Powiatem Oświęcimskim a 

Województwem Małopolskim w sprawie przekazania samorządowej instytucji kultury – Muzeum Pamięci 

Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej) prowadzenie Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej przejęło 

Województwo Małopolskie, w tym mienie w wysokości 30.297.181 zł. - zgodnie z protokołem z inwentaryzacji 

na dzień 31.07.2023 r.: 

1. Wartości niematerialne i prawne – 1.181.086 zł. 

2. Środki trwałe – 26.633.517 zł., z czego: 

a) grunty – 1.003.772 zł., 

b) budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 19.592.324 zł. 

c) maszyny i urządzenia – 1.503.332 zł. 

d) narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie – 4.219.963  zł.  

e) inne środki trwałe 314.126 zł. 

3. Pozostałe środki trwałe – 2.306.647 zł. (w tym zbiory biblioteczne – 3.299 zł.). 

4.  Aktywa obrotowe - środki pieniężne – 175.931 zł.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 17



  
 

 

 

 

  
 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 18



Tabela Nr 5

do informacji o stanie mienia 

Powiatu Oświęcimskiego 

wg stanu na dzień 31.12.2023 r.

Razem                             

(7+8+15+17+19)                      

lub (3+4-5)                                      

Stan na 31.12.23r

1) Wartości 

niematerialne i 

prawne

2) Środki trwałe
2a) grunty - KŚT 

Grupa 0

2b) budynki i 

lokale oraz obiekty 

inżynierii ladowej i 

wodnej - KŚT 

Grupa 1-2

2c)  maszyny i 

urządzenia  - KŚT 

Grupa 3-6

2d) środki 

transportu - KŚT 

Grupa 7

2e) narzędzia, 

przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenie - KŚT 

Grupa 8

2f) środki trwałe w 

budowie, środki 

przekazane na 

poczet inwestycji

3) Pozostałe 

środki trwałe

3a) Zbiory 

biblioteczne

4) Inne aktywa 

trwałe** 

4a) 

Długoterminowe 

aktywa finansowe

5) Aktywa 

obrotowe
5a) zapasy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 Skarb Państwa 18 764 242 17 531 060 11 508 081 24 787 221 0 22 432 147 21 058 146 1 372 051 1 950 0 0 0 0 0 0 0 2 355 074 0 7 024 066,25 7 730 000

18 764 242 17 531 060 11 508 081 24 787 221 0 22 432 147 21 058 146 1 372 051 1 950 0 0 0 0 0 0 0 2 355 074 0 7 024 066,25 7 730 000

* występujące różnice w wysokości 1 zł. wynikają z zaokrągleń

Lp.
Wyszczególnienie 

(nazwa jednostki)

Stan posiadania       

na 31.12.2022r.

Zwiększenia              

/+/

Zmniejszenia             

/-/

Stan mienia na dzień 31.12.2023 r.*

INFORMACJA O STANIE MIENIA SKARBU PAŃSTWA WG STANU NA DZIEŃ 31.12.2023 r.

Dochody z mienia 

za okres od 

01.01.23r.do 

31.12.23r.             

(wykonanie w zł. i 

gr)     

Planowane 

dochody z 

mienia na 

2024r.                       

(w zł.)

A. Aktywa trwałe B. Aktywa obrotowe

RAZEM:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 19



Tabela Nr 6

do informacji o stanie mienia 

Powiatu Oświęcimskiego 

wg stanu na dzień 31.12.2023 r.

§ 0750 źródło dochodu § 0470 źródło dochodu § 0550 źródło dochodu § 0760 źródło dochodu § 0870 źródło dochodu

1 2 3 4 5 4 5 6 7 8 9

§ 2350 13 813,71 16 409,13 5 172 737,91 36 885,65 30 904,60

§ 2360 4 604,45 1 870,61 1 724 246,90 12 291,77 10 301,52

18 418,16 18 279,74 6 896 984,81 49 177,42 41 206,12 

- wpływy z tytułu 

sprzedaży 

nieruchomości Skarbu 

Państwa

Wyszczególnienie 

Wykonane dochody z mienia Skarbu Państwa w 2023 r. (zł. i gr)
Planowane dochody z mienia Skarbu Państwa na 2024 

r. (w zł.)

§§ 0470, 0550, 0750, 0760, 0870

7 730 000
7 024 066,25 

- opłaty roczne z 

tytułu użytkowania 

wieczystego 

10

DOCHODY Z MIENIA SKARBU PAŃSTWA W OKRESIE OD 01.01.2023 R. DO 31.12.2023 R. ORAZ PLANOWANE NA ROK 2024

RAZEM:

5 960 000

1 770 000

- dzierżawa i najem 

gruntów SP

- wpływy z tytułu 

trwałego zarządu, 

służebności

- opłaty z tytułu 

przekształcenia 

użytkowania 

wieczystego w 

prawo własności

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 20



 
I. Stan mienia Skarbu Państwa 

 

Wg danych z ewidencji księgowej, którą prowadzi Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, wartość mienia Skarbu 

Państwa na dzień 31.12.2023 r. wyniosła – jak wykazano Tabeli Nr 5 – 24.787.221 zł. 

 

W okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. w stanie mienia Skarbu Państwa wystąpiły: 

a) zwiększenia na kwotę 17.531.060 zł., z czego: 

 zwiększenie wartości gruntów (w tym na postawie umowy notarialnej, decyzji  MUW), 

 zwiększenie stanu aktywów obrotowych. 

b) zmniejszenia na kwotę 11.508.081 zł., z czego:  

 zmniejszenie wartości gruntów ( w tym poprzez przekazanie w trwały zarząd działek do KP PSP w 

Oświęcimiu; zmniejszenie na postawie umowy notarialnej), 

 zmniejszenie stanu aktywów obrotowych. 

  

 

W Tabeli 5 wykazano mienie Skarbu Państwa w wartości brutto. 

Z ewidencji księgowej wynika, iż środki trwałe umorzono w kwocie 1.064.540 zł., dokonano również odpisów 

aktualizujących należności w kwocie ok. 1.873.773 zł.; wartość netto majątku Skarbu Państwa szacuje się na 

kwotę ok. 21.848.908 zł.  

 

 

II. Dochody z mienia Skarbu Państwa 

 

Dochody z mienia Skarbu Państwa za rok 2023 wyniosły 7.024.066,25 zł. W 2024 r. planuje się uzyskać –

7.730.000 zł.  

Zestawienie w.w dochodów przedstawia Tabeli Nr 6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 21



 

 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 66/1328/2024 

Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  
  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 
Stosowanie do postanowień art. 267 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
Zarząd Powiatu w Oświęcimiu przedstawia, w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku 
budżetowym, Radzie Powiatu w Oświęcimiu  informację o stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego oraz 
sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4540F50-1BD5-42E6-BA82-C70396BFEA5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 66/1328/2024 ZARZĄDU POWIATU W OŚWIĘCIMIU z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-03-20T11:11:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




